
مصطفی پورمحمدی:

، رقابت نیست رقابت من و شمای همفکر
جامعه زمانی می تواند راه خوب را انتخابات کند که آزادانه 

تصمیم بگیرد

شامگاه سه شنبه برنامه تلویزیونی »صف اول« میزبان 
مصطفی پورمحمدی بود. او اظهارات مهمی درباره انتخابات 
کید کرد. وزیر  اسبق کشور  داشت و بر لزوم حضور همه گروه ها تا
با اشاره به بیانات رهبر انقلاب درباره انتخابات، گفت: رابطه 
اسلام با مردم و انتخابات چیست، در مباحث جدی معارفی 
و حقوقی بحث ها درباره این موضوع وجود داشته است. وی 
افزود: بحث جمهوریت در انتخابات همان بحث تحقق اسلام 
است، ما قرار نیست برای اسلام تعیین تکلیف کنیم، مفسران 
دین و مبلغان دین این وظیفه را داشتند. انتخابات موجب 
تحقق دین در جامعه خواهد شد، تحقق اهداف درست و 
متعالی است، آیا می شود اهداف متعالی را با روش های غلط 
پیاده کرد. پورمحمدی خاطرنشان کرد: یکی از این روش های 
غلط، تحمیل کردن است، جامعه زمانی می تواند راه خوب 
را انتخابات کند که آزادانه تصمیم بگیرد و فهم کند، جامعه 
دینی زمانی صاحب کرامت است که خودش صاحب انتخاب 
گر ما جمهوریت را می خواهیم باید با اسلامیت همراه  باشد، لذا ا
گر جمهوریت را  باشد. وی ادامه داد: رهبری می  فرمایند، ا
می خواهید باید از طریق انتخابات باشد، خب ما نظام اسلامی 
هستیم، این محتوای جمهوری راهی است که سعادت مردم 
گر ما اسلامیت هم  در آن قرار داده شده و آن هم اسلام است؛ ا
می خواهیم باید با دخالت مردم و از طریق انتخابات باشد. 
گر اسلام می خواهد در  فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: ا
کم باشد، باید مردم بخواهند و مردم پای کار باشند  جامعه حا
گر جمهوریت هم می خواهیم، باید مردم بخواهند و مردم  و ا
رأی بدهند. حجت الاسلام پورمحمدی خاطرنشان کرد: اسلام 
گاهی می خواهد و حتی برای بهشت رفتن هم  در هر انتخابی آ
گاهانه آن را انتخاب کنند. وی افزود:  می خواهد مسلمانان آ
کسی که در این انتخاب شرکت نمی کند، منافع خود را به خطر 
گر کسی هم  انداخته و به سرنوشت خود توجهی نکرده است و ا
معترض است، مسیر احقاق حقوقش هم همین انتخابات 
است. وی یادآور شد: نظام مندشدن تحول در هر کشوری 
چگونه است، خب مسیرش انتخابات و خواست مردم و عموم 
جامعه و مشارکت جمعی است. حجت الاسلام پورمحمدی 
گفت: رهبری معظم انقلاب در ابتدای سال، زودتر از سال های 
پیش به مسأله انتخابات پرداختند، به نظر من ما فرمایشات 
رهبر انقلاب را مورد بی مهری و بی توجهی قرار دادیم، اول از 
خودِ صداوسیما در این باره انتقاد می کنم. وی افزود: رقابتی 
که من و شمای همفکر باشد که رقابت نیست، رقابت یعنی 
حضور جدی افکار و سلیقه های مختلف با رویکردهای جدی 
و در این مباحثه و جدال ها مردم می توانند یک انتخاب درست 
گر می خواهیم  کرد: ا بکنند. وزیر سابق کشور خاطرنشان 
مشکلات کشور حل شود، با مشارکت مردم در انتخابات و 
رقابت است و باید بازیگران جدی وارد میدان شوند تا مردم 
گر  تصمیم بگیرند. حجت الاسلام پورمحمدی بیان داشت: ا
نظام ما ارتقا پیدا کند و اقتدار ملی در بالاترین حد باشد، همه 
افراد جامعه سود می برند و باید اجازه دهیم دیگران صحبت و 
نقد کنند. وی افزود: الان هشت ماه است رهبری انقلاب این 
بیانات درباره انتخابات فرموده اند و ما در فهم این موضوع 
تأخیر داریم و امثال ما فکر می کنیم که خودمان را برتر می دانیم 
و فکر می کنیم حق و درست فقط ما هستیم. وزیر اسبق کشور 
یادآور شد: دستگاه های مجری گفتند قانون ابلاغ و ثبت نام 
شروع شد و بنده همان زمان گفتم از همه گروه های سیاسی 
گفتند  کنند. بعضی ها  ثبت نام  بیایند  خواهش می کنیم، 
فرصت نداشتیم ثبت نام کنیم، چرا که نمی دانستیم تأیید یا رد 
می شویم، خب این حرف غلطی است، باید ثبت نام می کردند و 
گر انتقادی  گر رد می شدند، شکایت می کردند. وی گفت: ا بعد ا
گر تحول  به مجلس خبرگان داریم در انتخابات معلوم می شود، ا
در کشور می خواهد صورت گیرد، مشارکت عمومی خیلی ارزش 
دارد.  وی افزود: آنچه می تواند کشور را رو به جلو ببرد و اثر واقعی 
در کشور داشته باشد، انتخابات است و انتخابات اثر مستقیم 
روی بهبود وضع فعلی جامعه دارد. پورمحمدی خاطرنشان 
کرد: انتخابات را باید یک جریان مثبت ارزیابی کنیم و همه 
گروه ها و فعالان سیاسی با همین نگاه باید به انتخابات نگاه 
کنند؛ همان مقداری که می شود تغییری انجام داد و ورود 
کرد و خواسته های خود را محقق کرد. وی با اشاره به دوره 
وزارت کشور خودش نیز، افزود: بنده در آن دوره روی روش ها و 
دستورالعمل های انتخابات مطالعات و کارهای زیادی انجام 
داده ام؛ ما به دنبال این رفتیم که هر دو سال یکبار انتخابات 
ج شویم و بعد ثبت  برگزار شود و از هر یکسال انتخابات خار
شماره ملی را با جدیت دنبال کردم که تعرفه ها طولانی نشود، 

بنده این کارها را دنبال کردم.

   تدوین قانون جامع انتخابات
وزیر اسبق کشور گفت: قانون نظام جامع انتخابات را تدوین 
کردیم که هنوز آن قانون نهایی نشده است و بنده نامه ای به 
رهبر انقلاب نوشتم که ما باید نظام انتخاباتی را بی عیب و از 
نگاه های سلیقه ای دور کنیم که پیروی این درخواست بنده، 
رهبر انقلاب موضوع را به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع 

دادند و آنجا هم بعد از هشت سال تصویب شد. 

  رای مردم حق الناس است
وی اظهار کرد: رهبر انقلاب از ابتدا به مردم سالاری دینی 
حق الناس بودن رأی مردم در در همه انتخابات سال های 
کید داشته اند؛ ما تأخیر جدی در فهم این سخنان  اخیر تأ
داشته ایم. وزیر سابق کشور افزود: تا این لحظه متأسفانه 
فضای خوبی در بحث مشارکت نداریم، متأسفانه برخی از 
فعالان سیاسی هم در این مسیر ناامیدی حرکت می کنند، 
هر که نقد دارد و تحول می خواهد، مسیرش انتخابات است. 
فعالان  به  هشدار  این  گفت:  پورمحمدی  حجت الاسلام 
سیاسی است که مشکلات کشور را برجسته نکنیم، باید تلاش 
کنیم حداقل به اندازه خودمان تأثیرگذار باشیم. وی ادامه 
داد: نقش ناظران در افزایش مشارکت در انتخابات بسیار 
مهم است و تنها راه اصلاح امور کشور، همین انتخابات است، 
همچنان فرصت جبران برای کم کاری های گذشته وجود دارد.  
وی در پایان خاطرنشان کرد: شورای نگهبان خودشان را با 
نگاه رهبری هماهنگ تر کنند و صداوسیما رسالت خودش را 
بهتر انجام دهد و به مردم توجه ویژه داشته باشد، حتما مردم 
ما هوشمندانه به موضوعات نگاه می کنند و به همین جهت 

امیدواریم شاهد یک انتخابات پرشور باشیم.

آرمان ملی- حمید شجاعی: ایران همواره در نظام بین المللی 
درصدد بوده تا نقش آفرینی مثبتی مبتنی بر کسب منافع ملی 
داشته باشد و در این راستا نیز تلاش داشته تا با همه کشورها 
مناسبات مثبت و سازنده ای داشته باشد. با این حال در مقاطع 
مختلف شاهد آن بوده ایم که سیاست خارجی کشور به لحاظ 
رویکرد عملیاتی با تغییراتی مواجه بوده است. چه اینکه در برخی 
دولت ها شاهد پررنگ شدن تعامل با کشورهای غربی مثل آمریکا 
و اروپا بوده ایم و مناسبات با کشورهای شرقی همچون چین یا 
روسیه بدان حد که باید در  دستور کار قرار نمی گرفت. در برخی 
دولت ها نیز بالعکس شاهد مناسبات قوی تر با کشورهای شرقی و 
بی اعتنایی به غربی ها بوده ایم. رویکردهایی که هر کدام در نوع خود 
با آسیب هایی مواجه بوده و نمی توان آنها را رویکردی کامل و جامع 
گر نگاهی به  در سیاست خارجی کشور در نطر گرفت. جالب اینکه ا
اصول سیاست خارجی کشورمان نیز بیندازیم با شعارمحوری  و 
پایه ای »نه شرقی ، نه غربی، جمهوری اسلامی« روبه رو می شویم 
که به نوعی چراغ روشنی در این عرصه به شمار می رود و راه را نشان 
گر با دقت نظر بیشتری به این مفهوم بپردازیم  می دهد. چه اینکه ا
نیک درمی یابیم که این شعار نه صرفا به جهت عدم وابستگی به 
شرق و غرب که در شرایط فعلی در برداشت به روز شده از آن بیانگر 
استفاده مناسب و متناسب از روابط با شرق و غرب در راستای 
کثر تحلیلگران و کارشناسان در  منافع ملی است. لذا همانطور که ا
کید می کنند بهترین رویکرد و راهبرد؛  حوزه روابط بین الملل بدان تا
»سیاست خارجی متوازن« در نظام بین الملل بدون چسبندگی به 
غ های خود را در سبد  گر تمام تخم مر شرق یا غرب است. چرا که ا
چین و روسیه یا بالعکس  غرب بگذاریم، خود را به آن کشور یا نگاه 
محدود کرده و استفاده از فضای گسترده نظام بین الملل را از دست 
می دهیم. کافی است نگاهی به رویکرد اتخاذ شده در سیاست 
خارجی کشور طی سال های گذشته موسم به » نگاه به شرق« و 
پیامدهای آن بیندازیم و ببینیم که این سیاست تا چه میزان برای 
کشور با منافعی همراه بوده و تا چه مضراتی را به کشور تحمیل کرده 
است. قدر مسلم برداشت درست بر مبنای واقعیت های نظام 
بین الملل از نوع روابط با کشورها می تواند کمک شایان توجهی به 
مواجهه بهتر و اتخاذ تصمیمات کند. از طرفی دستکم توافق 20 ساله 
با روسیه و 30 ساله با چین که هنوز هم با گذشت چند سال جزئیاتی 
از آن بیرون نیامده و نوع برخورد روس ها در اتفاقات مختلف مثل 
کش نشان  همنشینی با اعراب و امضای بیانیه ضدایرانی مرا
می دهد که گرچه ایران می تواند از روسیه و چین به فراخور روابط و 
مناسبات استفاده هایی داشته باشد؛ اما امر مطلوب این است که 
صرفا خود را محدود به این دو کشور در قالب نگاه به شرق نکند، با 
نگاهی وسیع تر به دنیا بنگرد و رویکرد همه جانبه را با تعامل با همه 
کشورها چه شرق و چه غرب دنبال کند و همواره در راستای کسب 

منافع ملی در ارتباط با کشورها در وسط ماجرا بایستد. 

   اصلاحات اقتصادی در گرو بازسازی سرمایه اجتماعی و 
اعتماد عمومی

و  یازدهم  دولت های  اول  معاون  جهانگیری،  اسحاق 
دوازدهم که در مراسم بیست ویکمین سالگرد تاسیس مجموعه 

گفت: مهم ترین پیش نیاز  کرده بود،  دنیای اقتصاد  شرکت 
اصلاحات بزرگ اقتصادی در جامعه این است که مسئولان 
تصمیم گیر در میان مردم از اعتبار بالایی برخوردار باشند. 
گر مسئولان تصمیم گیر که این تصمیمات کلیدی و حیاتی را  ا
کثریت قاطع جامعه گفت وگو  می خواهند بگیرند، قادر نباشند با ا
و تعامل برقرار کنند و مسائل را با مردم در میان بگذارند و از آنها 
برای حل مشکلات کمک بخواهند، مشکلات حل شدنی نیست. 
وی ادامه داد: اعتبار مسئولان در بین مردم به کارآمدی آنهاست 
و کارآمدی با شعار به دست نمی آید. وی بیان داشت: کارآمدی، 
نتیجه دانش، دانستن، توانستن و خواستن است و باید این اراده 
در مسئولانی که می خواهند این بار را بر دوش بگیرند، وجود 
داشته باشد. وزیر صنایع و معادن دولت اصلاحات عنوان کرد: 
اصلاحات اقتصادی باید از بازسازی سرمایه اجتماعی و اعتماد 
عمومی آغاز شود. باید کاری کنیم که اعتماد مردم بازسازی 
گر حکومتی سرمایه اجتماعی نداشته باشد، قادر نیست  شود، ا
هیچ تصمیم مهم و کارسازی که آثار و تبعات آن برای مردم است، 
اتخاذ کند. شروع مساله بازسازی سرمایه اجتماعی و اعتماد از 
، فساد و تبعیض  همین مطلب مهم رهبری یعنی مبارزه با فقر
، بنای جمهوری اسلامی بر این بود  باید باشد. وی افزود: از آغاز
که با فقر مبارزه کند، فقیری وجود نداشته باشد؛ اما امروز یک 
عده می گویند که ۶0 درصد جامعه زیر خط فقر است؛ یک عده 
می گویند ۴0درصد و هر کدام از این اعداد صحیح باشد؛ یعنی 
کید کرد: مرحله بعد  جمعیت زیادی فقیر شده اند. جهانگیری تا
باید مسائل مان را با دنیا حل کنیم. ما معنای حل مسائل مان با 
دنیا را این می دانیم که بتوانیم به بازار دنیا دسترسی داشته باشیم 
و تکنولوژی و منابع مالی از دنیا بگیریم. این به معنای تعامل با 
دنیاست. ایران استعداد زیادی دارد و کشورها علاقه مند هستند 
که با ایران کار کنند. این کشور جاذبه و امکانات دارد، اما وقتی 
آمریکا تحریم می کند، چین اولین کشوری است که همکاری هایش 
با ایران را قطع می کند. مگر در قرارداد توتال پیش بینی نشد که 

گر توتال رفت با  مدیریت شرکت چینی قرارداد ادامه پیدا کند؛  ا
اما چین گفت ادامه نمی دهد. مگر رئیس جمهور چین وقتی به 
ایران آمد اصرار نکرد که راه آهن تهران- مشهد حتما در همان سفر 
امضا شود؛ اما به محض خروج ترامپ از برجام، آن پروژه جزو اولین 
پروژه هایی بود که کنار گذاشته شد. جهانگیری تصریح کرد: من 
بر اساس تجربه خودم با اطمینان می گویم با اتکا به منابع انسانی 
و سرمایه  اجتماعی ایران می توان از چالش ها عبور کرد، ایران را 

می توان توسعه داد.

    باید در وسط بایستیم 
رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی اظهار داشت:  ایران می خواهد 
گر برود به یکی از  در این مثلث چین، روسیه و آمریکا کجا بایستد؟ ا
راس های این مثلث بچسبد فاجعه است. به نظرم باید وسط این 
مثلث بایستد. اینجاست که باید از فرصت ها و از نقاط ضعف موجود 
کبر صالحی گفت: آمریکا می خواهد  خوب استفاده کند. علی ا
هیمنه خود را در جهان تک قطبی حفظ کند. اما دو رقیب دارد. یک 
رقیب اقتصادی به نام چین و یک رقیب نظامی به نام روسیه. آمریکا 
با داشتن دو رقیب اقتصادی و نظامی می تواند اوج بگیرد. حالا این 
دو بالش در خطر است یکی توسط چین و دیگری توسط روسیه. 
وزیر اسبق امور خارجه ایران بیان کرد: آمریکا نمی تواند تکلیف این 
دو رقیب را با جنگ روشن کند زیرا در این صورت خودش هم باخته 
است. چطور باید این کار را کند؟ از شیوه های هوشمندانه. روسیه 
را در اوکراین گرفتار کرد. اما با چین چکار می تواند بکند؟ با انرژی. 
کنون چین یکی از بزرگ ترین واردکنندگان  صالحی تصریح کرد: ا
منابع انرژی جهان است. عمده ترین تامین کننده انرژی جهان هم 
خاورمیانه است و در این بین، تنها شیری که نفت و گازش دست 
خودش است، ایران است. یعنی ایران است که دستش روی شیر 
گر آمریکا  نفت و گازش است، کشورهای دیگر این طور نیستند. مثلا ا
اراده کند که عربستان به چین نفت نفروشد، آیا عربستان می تواند 

چنین کاری کند؟
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»آرمان ملی« اتخاذ  رویکرد مطلوب در سیاست خارجی  را  بررسی می کند:

سیاست متوازن، متعادل، بدون چسبندگی

آرمان ملی – مطهره شفیعی: جبهه پایداری سردرگم است؛ 
شرایط به نحوی است که نمی داند شانسی برای بقا در مجلس 
کاندیداتوری  از  . انصراف یک عضو این جبهه  دارند یا خیر
روزگذشته بر سردرگمی جبهه پایداری صحه می گذارد. احمد 
امیرآبادی اطلاعیه ای درباره انصراف خود برای کاندیداتوری 
در انتخابات مجلس در صفحات مجازی خود منتشر کرده که 
در بخشی از آن آمده است: »بنده پس از حدود ۱۶ سال که در 
شورای شهر و مجلس شورای اسلامی افتخار خدمتگزاری به شما 
مردم عزیز قم را داشتم، همواره معتقدم براساس بیانیه گام دوم 
که توسط رهبری عزیز صادر شد، باید زمینه حضور متخصصان 
متعهد به ویژه جوانان و افراد باتجربه و توانمند انقلابی را در 
عرصه قانون گذاری کشور فراهم کرد. بر همین اساس در ابتدای 
دوره فعلی مجلس، در جمع های مختلف، به خصوص در جمع 
همکاران سابق خود در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی علی 
ابن ابیطالب )ع( علنا اظهار نمودم که بنای حضور درانتخابات 
مجلس در دوره بعدی را ندارم،  اما اصرار دلسوزان نظام اسلامی، 
علما و طلاب ارجمند، خانواده  معظم شهدا و ایثارگران، هیات 
گون و همچنین  مذهبی و آحاد مختلف مردم از صنف های گونا
گاه،  به جهت خنثی نمودن شایعاتی که از سوی برخی افراد ناآ
ح می شد، مرا بر آن داشت که برای  کم اطلاع و بعضا مغرض مطر
چهارمین بار در انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت نام نمایم 
گر چنانچه  میدان از نیروهای مردمی و انقلابی خالی بود به  که ا
کنون با توجه  روند رقابت های انتخاباتی ادامه دهم. اما هم ا
به اینکه شکرخدا تعداد قابل توجهی از افراد و جوانان انقلابی 
و خوشنام در انتخابات اخیر ثبت نام نموده اند و جلساتی نیز 
با آنان داشته ام و همچنین پس از اعلام نظر مراجع پنج گانه و 
هیأت اجرایی در تایید صلاحیت  بنده و بقیه نامزدها، برای روشن 
شدن تکلیف گروه های انقلابی و ائتلاف های مختلف استان که 
به حقیر لطف داشته اند، زمینه را برای وفای به عهد خود فراهم 
یافته و اعلام می دارم هیچ تکلیفی برای حضور در مجلس آینده 
ندارم و ترجیح می دهم در راستای بیانیه  گام دوم انقلاب اسلامی 

گردش نخبگانی در حکمرانی جامعه اسلامی، از  و به جهت 
نیروهای جوان و انقلابی درکنار افراد مجرب، متعهد و مردمی در 
قوه مقننه استفاده شود. لذا بدین وسیله اینجانب انصراف خود 
را از کاندیداتوری دوره  دوازدهم مجلس شورای اسلامی اعلام 
داشته و متذکر می شوم که بنده هرگز علاقه ای نداشتم که رفیق 
نیمه راه باشم، لذا به پاس قدردانی از رای ارزشمند شما مردم 
شریف استان قم، در این دوره به عهد خود پایبند بوده و تا پایان 
روز هفتم خردادماه سال ۱۴03 مثل گذشته و با تمام وجود خادم 

شما خواهم ماند.«

   3 راهکار بقای جبهه پایداری 
مشخص است که در کنار ثبت نام تعداد زیادی از همفکران 
امیرآبادی باید به موضوع دیگری که سبب انصراف او شد هم 
گرچه  توجه داشت و آن هم وضعیت ناپایداری جبهه پایداری. ا
امیرآبادی در لیست اعضای اصلی جبهه پایداری نیست، اما تعلق 
او به این جبهه قابل کتمان نیست وهمواره با همین عنوان از او 
یاد می شود.  پایداری می داند در صورت ارائه لیست های مختلف 
از سوی جریان اصولگرایی شانس زیادی برای راهیابی به مجلس 
ندارد، بنابراین یا باید ائتلاف کند که به نظر نمی رسد جریانی حاضر 
به ائتلاف با پایداری باشد یا اینکه به گروه های دیگر بپیوندند 
و یا در نهایت مانند امیرآبادی به تدریج از عرصه کنار بروند. در 
صفحات مجازی اعضای پایداری چندان به مقوله استراتژی 
انتخاباتی این جبهه پرداخت نشده و بعضا به نحوی رفتار شده 
که احتمال همراهی با پایداری از بین نرود. مانند آنچه رسایی که 
در اصل عضو جبهه پایداری و در واقع  عضو شریان نوشت. حمید 
کنون بارها اعلام  رسایی عضو قدیمی جبهه پایداری نوشت: »تا
شده که شریان به آقای بذرپاش ارتباط ندارد ولی تشکلی به نام  
جماران رسما سال ۹۸ توسط ایشان راه اندازی شده و اخیرا هم 
همایش انتخاباتی داشت. اما شریان که ازاسفند گذشته اعلام 
، برای اصلاح طلبان و تیم قالیباف مسأله  موجودیت کرد تا امروز
شده! سوال: چرا #بذرپاش_شریان برای جریان اصلاحات و تیم 

قالیباف مسأله شده ولی #بذرپاش_جماران نه؟! در تشکل 
جماران 2 وزیر و حدود 20 معاون و مدیرکل هستند، چرا شریان 
که ادعا  دولت ساخته است ولی جماران نه؟ چرا بذرپاش شریان )
می کنند در تجمعاتش 2۵نفر شرکت می کنند( وحدت شکن است 
ولی بذرپاش جماران نه؟! چرا بذرپاش با شریان وظایف وزارت 
کرده ولی با جماران نه؟! این سؤالات نشان می دهد  مسکنش را رها
، مسکن و اتوبوس  که مسأله این تیم عملیات روانی و تخریب گر
مردم نیست، اتفاقا این امور با وزارت آقای بذرپاش پیگیری شده، 
سرعت گرفته و درحال انجام است؛ ترس و واهمه این جماعت از 
#اراده_قاطع_در_شریان هست که ذهن جامعه را متوجه خودش 
کرده، #اهل_معامله_نیست و قرار است بازی شان را در اسفند 

امسال به هم بزند.«

   قالیباف یه دفعه محبوب پایداری شد!
از سوی دیگر اختلاف جبهه پایداری و قالیباف موضوعی نیست 
کنون در برهه انتخاباتی و با توجه به ضعف  که بتوان کتمان کرد اما ا
جبهه پایداری، نیاز است رویکردها تغییر و گذشته نفی شود مانند 
اظهارت اخیر که گفته است: »باید بگویم واقعا جبهه پایداری 
اختلاف جدی با قالیباف، رئیس مجلس یازدهم، نداشت و خیلی 
از کارهای این مجلس با وحدت و به خوبی پیش رفته است.« 
همین چند روز پیش بود که حمید رسایي، عضو جبهه پایداري 
و از چهره هاي اصلي تشکل جدید اصولگرایان یعني شریان با 
انتشار فایل ویدئویي به تندي علیه محمدباقر قالیباف تاخت. در 
این فایل ویدئویي که با انتشار آن در کانال تلگرامي اش با عنوان 
»۱۴ دقیقه شنیدني؛ هشدارهاي رسایي از ظهور یك دیکتاتوري 
پارلماني!« به تندي علیه قالیباف تاخته و چندبار در این ویدئو با 
طرح مسائل و ادعاهایي با کلیدواژه »کودتاي پارلماني« بازي کرده 
است. علاوه بر آن اخیرا »فارس« به نقل از محصولی می نویسد که  
او به اختلافات بر سر لیست نهایی شورای ائتلاف در انتخابات 
گفت: »بعضی از  کنایه به قالیباف  کرد و با  مجلس ۹۸ اشاره 

دوستان می آیند، می گویند سهم خواهی حرام است.«

امیرآبادی از کاندیداتوری انصراف داد

جبهه پایداری در پایان راه؟!
       رفاقت پایداری ها با رقبای اصولگرا برای حضور در پارلمان

جدیدترین آرایش انتخاباتی 
جریان های سیاسی

 عزم حامیان روحانی و رویکرد
 دو گانه اصلاح طلبان

مرجع  به عنوان  اصلاحات  جبهه 
تصمیم گیری در این جریان ضمن اعتراض 
داوطلبان  صلاحیت  بررسی  چگونگی  به 
انتخابات،  فعلا بنایی برای اتخاذ تصمیم 
هرکدام  اصلاح طلب  احزاب  اما  ندارد 
چگونگی  به  نسبت  متفاوتی  دیدگاه های 
حضور در انتخابات دارند و برخی به دنبال 
تهیه لیست های خود بوده و برخی دیگر 
قصد  آنهایی که  ندارند.  قصدی  چنین 
حضور در انتخابات را دارند، اعلام کرده اند. 
مهم ترین چالشی که با آن مواجه هستند، 
تعداد کم افرادی است که از سوی این جریان 
در انتخابات شرکت کرده و تایید صلاحیت 
گرفته اند. جریان اعتدال حامی حسن روحانی 
هم معتقد به حضور در انتخابات بوده و در 
حال آماده کردن لیست انتخاباتی خود است.

وحانی به کرسی های    امید حامیان ر
سبز بهارستان

جریان اعتدال که منتسب به دولت های 
یازدهم و دوازدهم هستند به صورت جدی 
اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات  وارد 
شده اند. محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس 
و دوازدهم در مقطع  یازدهم  دولت های 
گفته بود: »سیاست ما  ثبت نام انتخابات 
که افراد را تشویق به ثبت نام  بر این  بود 
کنیم، چون نمی دانستیم تا ۶ ماه بعد چه 
اتفاقی می افتد. دبیرکل حزب، آقای نوبخت 
اسم نوشتند، تعدادی از دبیرهای استانی، 
تعدادی از اعضای شورای مرکزی و تعدادی از 
اعضای دفتر سیاسی در تهران ثبت نام کردند. 
که به ما  در استان ها هم طبق خبرهایی 
رسیده ثبت نام انجام شده ولی منتظر هستیم 
ببینیم نتیجه چه پیش می آید. از اعضای 
دولت قبل هم تعدادی مثل آقایان علوی، 
جمشید انصاری  و چند نفر از استانداران 
ثبت نام کردند.« وی درباره نظر حسن روحانی 
درباره ثبت نام اعضای دولت  اعتدال و امید  در 
کرد: »من در جلسه ای  انتخابات، تصریح 
که بودم از آقای روحانی مشورت خواستند 
و ایشان گفتند کسانی که علاقه مند و آماده 
هستند، نظرم مثبت است که ثبت نام کنند. 
به همین جهت نظر ایشان به استانداران 
هم گفته شده و تعدادی از آنها هم ثبت نام 
کردند.« حسن روحانی برای انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری ثبت نام کرده است. فعلا تا 
این مرحله از بررسی صلاحیت داوطلبان 
انتخابات، ۱0 نفر از اعضای شورای مرکزی 
اعتدال و توسعه در تهران تایید صلاحیت 
شده اند. به نظر می رسد شاید حزب اعتدال 
و توسعه که مهمترین حامی حسن روحانی 
محسوب می شود به دنبال ائتلاف با سایر 
نیروهای همسو باشد.  البته نوبخت اعلام 
کرده است که ایجاد لیست ائتلافی با ترکیبی 
از اصولگرایان معتدل و جریان اصلاح طلبان 
معتدل یا حضور مستقل حزب در انتخابات تا 

یکماه آینده مشخص می شود.

  صندوق محوری یا جامعه محوری؟
در بین جریان های سیاسی، اصلاح طلبان 
مایل  هستند که اینگونه القا کنند که تحرک 
انتخاباتی خاصی ندارند البته شاید فعالیت آنها 
به گستردگی رقیب نباشد اما آنها هم فعالیت 
خود را دارند. جبهه اصلاحات در ابتدای 
امسال ساختار خود را بازسازی و با انتخاب 
دبیرکل و اعضای جدید، فعالیت خود را آغاز 
کرد. در مقطع ثبت نام انتخابات مجلس، جبهه 
اصلاحات اعلام کرد توصیه ای برای حضور در 
انتخابات ندارد و افراد براساس تشخیص خود 
عمل کنند. پس از بررسی صلاحیت داوطلبان 
که چهره شاخصی در  کردند  هم آنها اعلام 
انتخابات ندارند. اصلاح طلبان ادعا کردند 
که شرایط برای حضور در انتخابات و مشارکت 
سیاسی فراهم نیست و در بررسی صلاحیت 
سخت گیری زیادی شده و صلاحیت همان 
تعداد محدودی از این جریان هم که ثبت نام 
کرده بودند، تایید نشده است. با این حال 
انتخابات  به  نسبت  اصلاح طلبان  رویکرد 
متفاوت است. جواد امام، سخنگوی جبهه 
جبهه  انتخاباتی  فعالیت  درباره  اصلاحات 
اصلاحات بیان کرده بود که »هنوز تصمیمی در 
خصوص انتخابات در این جبهه گرفته نشده 
است.« جبهه اصلاحات در انتخابات دوره 
گذشته مجلس هم از ارائه لیست انتخاباتی 
خودداری و تصمیم در این زمینه را به خود 
کرد. در میان اصلاح طلبان  گذار  احزاب وا
در  حضور  به  نسبت  مختلفی  گرایش های 
انتخابات وجود دارد. برخی احزاب تمایلی به 
حضور تشکیلاتی در انتخابات ندارند و برخی 
احزاب معتقدند که باید در انتخابات حضور 
گر احتمال موفقیت کم باشد.  یافت حتی ا
دیدگاه دیگر معتقد است که باید کنش سیاسی 
از طریق صندوق رای انجام شود. حزب اتحاد 
ملت در دیدگاه جامعه محور و حزب کارگزاران 
در دیدگاه صندوق محور قرار دارند، البته 
افرادی از اتحاد ملت در انتخابات ثبت نام 
کرده اند که بیانگر نگاه های مختلف به موضوع 
جامعه محوربودن جریان اصلاحات است. در 
جمع بندی باید اشاره کرد که جبهه اصلاحات 
هم هنوز تصمیمی مشخص برای نحوه حضور 
در انتخابات نگرفته است. شاید پس از اعلام 
نتیجه بررسی صلاحیت ها، تکلیف این جریان 

مشخص شود.

یم ایران، چین  اسحاق جهانگیری: وقت تحر
اولین کشوری است که کنار می کشد

کبر صالحی:  علی ا
نباید به روسیه، آمریکا و چین بچسبیم

قول جبلی به 
کاندیداها 

یکی از برهه هایی که انتقاد به صداوسیما زیاد می شود، مقاطع 
انتخاباتی است. رئیس صداوسیما در حاشیه جلسه هیات دولت، 
انتخابات مجلس شورای اسلامی می توانند  گفت: نامزدهای 
تبلیغات خود را از بستر صداوسیما منتشر کنند. پیمان جبلی بیان 
داشت: صداوسیما با راه اندازی 200 کانال تبلیغاتی درصدد است تا 
بستری برای نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی فراهم کند 
تا بتوانند تبلیغات خود را منتشر کنند. وی افزود: آیین نامه تبلیغاتی 
توسط صداوسیما تهیه خواهد شد و به ستاد انتخابات کشور ارسال 
می شود و بعد از تایید به نامزدها ابلاغ می شود؛ نامزدها می توانند 
تبلیغات خود را آماده کنند و به صداوسیما برای پخش ارسال کنند. 
جبلی گفت: بازدیدکنندگان یلدای امسال از آمار مخاطبان سه سال 

اخیر صدا و سیما در شب یلدا بیشتر بوده است.

ا... کرم کارشناس 
محیط زیست 

شد 

کنون به همه مسائل ورود می کند.  دبیر نیروهای حزب ا... ا
 ، حسین ا... کرم گفت: از جمله مهمترین نگرانی ها در کشور
بحران کم آبی و خشکسالی و برداشت بی رویه سفره های 
زیرسطحی و آب های زیرزمینی است و آمار و اطلاعات در این 
باب واقعا نگران کننده است و از خط هشدار هم گذشته است. 
بی تدبیری در این حوزه و غفلت دولت ها و مجالس ما سختی 
و تلخی موضوع را تشدید کرده و ما در قبال نسل های آینده 
مدیون هستیم. وی به امکان به کارگیری تکنیک های پیشرفته 
در بارورسازی ابرها اشاره کرد و ادامه داد: البته در باب احتمال 
به کارگرفته شدن پروژه هارپ توسط دشمنان ملت و نظام 
اسلامی در ایران، مطالب و اخباری جسته و گریخته به گوش 

می رسد که هوشمندی همگان را می طلبد. 


